
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

Posudek na bakalářskou práci      bakalářská práce 

Autor:    Kateřina Gajdošová 

Název práce:   Houby a lišejníky ve výuce biologie na středních školách 

vedoucí práce:  RNDr. Ivo Králíček, Ph.D. 

CHARAKTERISTIKA Dosažené body (40 b) Maximum (40 b) 

Téma práce a její význam 3 3 

Cíl práce a jeho naplnění 4 4 

Formální zpracování práce 4 4 

Práce s daty a informacemi 4 4 

Celkový postup řešení 4 4 

Úroveň jazykového zpracování 4 4 

Práce s literaturou 3 3 

Přínos práce 3 3 

Uplatnění práce v praxi 3 3 

Diskuse a formulace závěrů 4 4 

Výsledky a jejich zhodnocení 4 4 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě:     ANO  

Otázky k obhajobě: 

Plánuje autorka svoji práci šířit mezi učitele biologie na střední škole? 

Co považuje autorka za nejzdařilejší aktivitu a z jakého důvodu?   

Struktura/členění práce: 
- Práce je logicky a přehledně členěná do čtyř základních kapitol, vlastní práce je na 86 stranách 

textu a v elektronické podobě jsou velmi vhodně přidáno devět příloh, které vhodně ilustrují 

celou práci. 

- Vzhledem k charakteru práce ne zcela přesně odpovídá požadavkům kapitola diskuse.    

Výsledky a jejich zhodnocení: 
- Velmi kladně hodnotím vlastní pracovní listy, náměty na laboratorní práce a aktivity do 

výuky, které jsou vlastním přínosem autorky a originální svým řešením. Autorka je doplnila 
vlastními fotografiemi.  

- Autorka v práci zpracovává téma, které je velmi často pří výuce na střední škole opomíjeno.  

- Práce je vhodně doplněna správným řešením pracovních listů a komentářem pro jejich použití. 
Velmi oceňuji kvalitní grafickou stránku všech vytvořených materiálů. 

- Pro vytvoření vlastních materiálů autorka vhodně prostudovala základní učebnice využívané 

na středních školách i dokumenty vydané MŠMT. Pro tvorbu vlastních materiálů dobře 

prostudovala teorii k didaktickým pomůckám ve výuce přírodopisu. 
- Velkým plusem celé práce je vyzkoušení většiny materiálů při výuce na střední škole. Na 

základě vlastní zkušenosti autorka následně řadu materiálů upravila. Celá práce tak získala na 

kvalitě.  
- Autorka vytvořila ojedinělý materiál, který je možné bez problémů využít na střední škole při 

výuce, ale i při práci s žáky v zájmových útvarech.     

Splnění cílů práce:  
- Cíle práce byly splněny, myslím si, že jednotlivé části mohou učitelé bez nejmenších 

problémů využít při své výuce. 

 

Návrh hodnocení vedoucího práce:  

V Hradci Králové  dne 15. 6.. 2022  RNDr. Ivo Králíček, Ph.D  

       jméno a podpis  


